2026年 2月 6日

各  位

会 社 名 日 本 電 気 硝 子 株 式 会 社

代 表 者 名 社 長  岸本 暁

コード番号 5214   東証プライム

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 森井 守

 TEL 077（537）1700

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2025年 2月 5日に公表した 2025年 12月期（2025年 1月 1日～12月 31日）の期末配当予想を修正しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2025年 2月 5日公表）
70円 00銭 75円 00銭 145円 00銭

今回修正予想  80円 00銭 150円 00銭

当期実績 70円 00銭

前期実績（2024年 12月期） 65円 00銭 65円 00銭 130円 00銭

２．修正の理由

  当社は、株主の皆さまへの利益還元につきましては、業績の変動に大きく左右されることなく長期的に

安定した配当を継続することを基本としています。財務の安定性と資本効率性を考慮してバランスシート

を管理するとともに、将来の成長に期した内部留保を確保しながら、株主還元の充実を図っていきます。

中期経営計画 EGP2028においては、配当は 2028年 12月期の株主資本配当率（DOE、配当総額÷株主資本）

3%を目標に、安定配当を基本としつつ、業績、財務状況、成長投資等を踏まえて拡充することとしていま

す。

  今般、本日公表の 2025年 12月期の経営成績及び財務状況等を勘案し、期末配当金を 1株あたり 5円増

配し 80円とさせていただきます。これにより、2025年 12月期の年間配当金は前期比 20円増額の 1株あ

たり 150円となります。

以 上